Ofício nº 050/2009.

Gaspar, 26 de novembro de 2009.

ILMO.SR.

PEDRO CELSO ZUCHI

Prefeito Município de Gaspar/SC

C/cópia para: 1ª Promotoria de Justiça da comarca de Gaspar.

Assuntos: Publicação do resultado da eleição do Conselho Tutelar/triênio 2009/2012.

Digníssimo prefeito de Gaspar Sr. Pedro Celso Zuchi, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste município, neste ato representado por sua presidente Maria Salete da Silva Schmitt, vem perante Vossa Senhoria informar e ao final requerer:

Os candidatos eleitos no dia 25/11/09 para integrar o Conselho Tutelar/triênio são:

Nível superior (03 Vagas):
Silvânia Janoelo dos Santos (358 votos)

Zenita de Oliveria                (330 votos)

Eliane da Costa Kretzer       (287 votos)

Nível de ensino médio (02 vagas):
Roseli Maria Kohler (471 votos)

Ademir da Luz         (260 votos)

Suplente do nível de ensino superior:

Zulma Teresa Deschamps Tridapalli. (189 votos)

Suplente do nível de ensino médio:
Cristina Regina Deschamps (214 votos)

Votos brancos: (00)

Votos Nulos: (02)

Número de eleitores votantes = 800
Diante do exposto e considerando a disposição do § único do artigo 23 da Resolução nº 12 emitida pelo CMDCA, o qual dispõe que “As impugnações referentes ao resultado final poderão ocorrer no prazo de 2 (dois) dias, contados do primeiro dia após a publicação oficial do resultado, devendo o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente analisá-las e julgá-las em igual prazo.” , vem requerer que seja encaminhado para publicação oficial os resultados acima citados.
 Sendo o que se apresenta para o momento.

                    Atenciosamente,

Maria Salete da Silva Schmitt

  Presidente do CMDCA